1
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

Rua Pinheiro Machado, 1615 – Fone/Fax: (54) 3220 8600 – Caxias do Sul – RS
www.samaecaxias.com.br   compras@samaecaxias.com.br

AVISO DE ESCLARECIMENTO DE EDITAL

O Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE, Autarquia do Município de Caxias do
Sul – RS, torna público o esclarecimento ao EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 90021/2024, que
objetiva aquisição de acessórios para materiais hidráulicos diversos para reposição ao estoque da
Seção de Almoxarifado do SAMAE de Caxias do Sul – RS, conforme Termo de Referência – Anexo
I., conforme segue:

I. Onde se lê: Da Inspeção e dos Testes dos Materiais Hidráulicos (exceto para os grupos 3 e

4 e os itens 21, 22, 23 e 24, por se tratarem de material fora de linha ou sem NBR

específica).

Leia-se: Da Inspeção e dos Testes dos Materiais Hidráulicos (exceto para os grupos 3 e 4 e

os itens 21, 23 e 24, por se tratarem de material fora de linha ou sem NBR específica).

Portanto, referente ao item 22, para a entrega do material, será obrigatória a inspeção e

testes, conforme regramento do subitem 4.4.

Caxias do Sul, 22 de abril de 2024.

Mateus Bortolini,
Pregoeiro.

http://www.samaecaxias.com.br/
mailto:compras@samaecaxias.com.br

		2024-04-22T08:51:24-0300